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Mechanizm zamykający siodło pojazdu mechanicznego, zwłaszcza
pojazdu jednośladowego

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm zamy¬
kający siodło pojazdu jednośladowego. Mechanizm
ten ma za zadanie umożliwić szybkie zamykanie
i otwieranie siodła, pod którym znajduje się scho¬
wek na narzędzia. W istniejących rozwiązaniach
konstrukcyjnych stosowane są zaczepy sprężyno¬
we lub ucha, które w celu zabezpieczenia siodła
przed otwarciem przez niepowołane osoby, zamy¬
kane są za pomocą zamków, na przykład kłódek.
Zabezpieczenia te są niezależne od zamków blo¬
kujących kierownicę pojazdów.

Stosowanie dwóch niezależnych zamków: do za¬
mykania kierownicy i zamykania siodła jest kosz¬
towne i niewygodne w obsłudze.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie dodat¬
kowego zamka siodła, zamykanie kierownicy i
siodła jednym zamkiem, oraz ograniczenie do mi¬
nimum czynności związanych z zamykaniem i ot¬
wieraniem siodła. Skonstruowfcy w tym celu me¬
chanizm jest prostym rozwiązaniem konstrukcyj¬
nym i skutecznym w działaniu, wykluczającym
stosowanie dodatkowego zamka specjalnie do za¬
mykania siodła.

Mechanizm ten zostanie bliżej omówiony na
przykładzie wykonania przedstawionym na rysun¬
ku.

Mechanizm według wynalazku składa się z prę¬
ta zamka siodła 6, którego jeden koniec połączony
jest z zaczepem zamka siodła 4 zamykającym
siodło 1, a drugi koniec znajduje się w pobliżu
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sworznia widelca przedniego 7. W sworzniu wi¬
delca przedniego 7, na wysokości pręta zamka
siodła 6 znajduje się otwór, który umożliwia prze¬
sunięcie pręta zamka siodła 0 do przodu tylko po
uprzednim obróceniu kierownicy 8 w skrajne po¬
łożenie (w kierunek b) przeciwne do położenia, w
którym można ją zamknąć zamkiem 9 (w kieru¬
nek c) a tym samym otwarcie siodła 1.

Eliptyczny otwór w zaczepie zamka siodła 4
umożliwia zamykanie siodła 1 w każdym położeniu
kierownicy 8. Zaczep zamka siodła 1 utrzymywa¬
ny jest w tylnym położeniu przez sprężynę zacze¬
pu zamka & Pręt zamka siodła 4 w tylnym- po¬
łożeniu utrzymuje sprężyna 1,0, która zabezpiecza
go przed samoczynnym przesuwaniem się do przo¬
du i ewentualnym zablokowaniem kierownicy 8.

Odciągając pręt zamka siodła 6 do przodu
(w kierunku d) po uprzednim skręceniu kierowni¬
cy 5 w lewo do oporu (w kierunku b) pokonuje
opór sprężyny zaczepu zamka 5 i sprężyny 10.
W tym czasie pręt zamka siodła 6i wchodzi w
otwór sworznia widelca przedniego 7. Siodło 1 pod
działaniem własnych sprężyn Z wyzębia się z za¬
czepu zanika siodła 4 i odchyla się ku górze umo¬
żliwiając dostęp do skrzynki narzędziowej.

Zamykanie siodła odbywa się następująco: na¬
ciskając siodło X (w kierunku a) zaczep zamka
siodła 4 zaskakuje za płytkę zaczepu 8 utrzymu¬
jąc siodło 1 w pozycji zamkniętej. Zamek trza¬
myka ją w prawym skrajnym położeniu, uniemo-.
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żliwiając jednocześnie przesunięcie pręta zamka
siodła 6 do przodu, a tym samym otwarcie siodła 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm zamykający siodło pojazdu me¬
chanicznego, zwłaszcza pojazdu jednośladowego,
znamienny tym, że posiada pręt zamka siodła (6)
którego jeden koniec znajduje się w pobliżu
sworznia widelca przedniego (7), a drugi koniec
połączony jest z zaczepem zamka siodła (4), który
utrzymywany jest w tylnym położeniu przez sprę¬
żynę zamka siodła (5).

2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym,
że sworzeń widelca przedniego (7) posiada otwór,
który ustawia się na przeciw pręta zamka siodła
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(6), po uprzednim obróceniu kierownicy (8) do
oporu w położenie przeciwne do tego, w którym
jest ona zamykana zamkiem (9) umożliwiając
przesunięcie pręta zamka siodła (6) do przodu, a

5 tym samym otwarcie siodła.

3. Mechanizm według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że siodło (1) posiada w swojej przedniej
części płytkę zaczepu (3), która zazębia się o za¬
czep zamka siodła (4) utrzymując siodło (1) w

10 pozycji zamkniętej.
4. Mechanizm według zastrz. 1-3, znamienny

tym, że zaczep zamka siodła (4) posiada otwór
eliptyczny, w którym przesuwa się pręt zamka

15 siodła (6) umożliwiając zamknięcie siodła (1) w
każdym położeniu kierownicy (8).
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